
 

  

Komunikat  BWZ nr 3/23/SMS/2023/2024 

“Erasmus - Mobilność edukacyjna (KA131/2023)” 

Wyjazd na częściowe studia Erasmus 2023/24 

 
  

Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności (NA) poinformowała, że 
proces przygotowania umów o dotację dla projektu KA131-2023 nie został jeszcze zakończony oraz że NA 
będzie informować uczelnie o postępie prac. W praktyce oznacza to, że umowy finansowe ze studentami 
będą mogły być podpisywane najwcześniej we wrześniu br. 
   

W związku z zaistniałą sytuacją uprzejmie prosimy o cierpliwe oczekiwanie na ogłoszenie przez BWZ 
możliwości zawierania umów (umowę będzie można podpisać korespondencyjnie, z zagranicy). 
Przepraszamy też za konieczność angażowania własnych funduszy w pierwszym okresie trwania 
mobilności, ale sytuacja ta nie jest zależna od Uniwersytetu Warszawskiego. 

 
Co można/trzeba zrobić teraz: 
 
1. Studenci, którzy w sierpniu wyjeżdżają za granicę w celu rozpoczęcia studiów mogą przesłać na 

adres erasmusbwz@uw.edu.pl skany kompletu dokumentów wymaganych do zawarcia umowy. 
Spis dokumentów znajduje się w przewodniku str. 14 http://bwz.uw.edu.pl/wp-
content/uploads/sites/358/2023/08/Krok_2023_pl.pdf 
 

2. Studenci, którzy bez wypłaty stypendium nie są w stanie rozpocząć mobilności mogą przełożyć 
mobilność na semestr letni, a w przypadku wyjazdów rocznych – skrócić mobilność do semestru 
letniego, za zgodą jednostki macierzystej i uczelni przyjmującej.   

 
3. Studenci mogą skorzystać z  funduszy z budżetu projektu KA131/2022, w którym stypendium jest 

niższe  i wynosi: 
 

- 550 euro/miesiąc  – Austria, Belgia, Cypr, Dania, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Irlandia, 
Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Malta, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Portugalia, Szwecja, Wielka 
Brytania, Włochy; 
- 450 euro/miesiąc  – Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia Północna, 
Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry. 

 
 Dodatek dla studentów pobierających w momencie kwalifikacji stypendium socjalne na UW oraz 

studentów z niepełnosprawnościami w projekcie KA131/2022 jest taki sam -250 euro/miesięcznie.  
 

 
W przypadku podjęcia decyzji o rezygnacji ze stypendium wypłacanego z budżetu KA131/2023, chęci 

przyjęcia środków z projektu KA131/2022 lub zmiany semestru wyjazdu, prosimy o kontakt e-mailowy na 
adres:erasmusbwz@uw.edu.pl . 

 
Prosimy o przemyślaną decyzję, ponieważ po podpisaniu umowy finansowej  z projektu 2022 nie będzie 
możliwości przywrócenia finansowania z projektu 2023. 

 
 
 Warszawa, 11.08.2023 r.    Zespół Sekcji Erasmus 

Biuro Współpracy z Zagranicą 
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